УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор ОАО «Общество»

_____________________ П.П. Петров

Протокол

заседания комиссии по сдаче имущества в аренду

«02» июня 2019 г.                                                                                                г. Могилев
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение обращения общества с ограниченной ответственностью «Компания» (ООО «Компания») о заключении договора аренды части изолированного помещения, расположенного по адресу: ___________________________________________________, которое представляет собой кабинет общей арендуемой площадью 14, 3 м ², с целью размещения офиса ООО «Компания».
ВЫСТУПИЛИ:
1. Заместитель генерального директора по идеологической работе Иванов И.И., который сообщил о том, что от ООО «Компания» поступило обращение с просьбой о заключении договора аренды части изолированного помещения, расположенного по адресу: ___________________________________________________, которое представляет собой кабинет общей арендуемой площадью 14, 3 м ², для размещения офиса ООО «Компания».

2. Ведущий инженер ОКСа Маликова В.Р. доложила о техническом состоянии имущества, подлежащего сдаче в аренду, сведения о техническом состоянии указаны в Приложении № 1 к данному протоколу.
3. Начальник экономического отдела Жудро И.Г. доложила о том, что расчет арендной платы за аренду изолированного помещения будет произведен согласно нормам Указа Президента Республики Беларусь от 29.03.2012 № 150 «О некоторых вопросах аренды и безвозмездного пользования имуществом».

Также Жудро И.Г. доложила о коммерческой выгоде от сдачи в аренду и предложила (на основании доклада Маликовой В.Р. о техническом состоянии  и с учетом коммерческой выгоды от сдачи имущества в аренду) применить при расчете с ООО «Компания» коэффициент 3, что не противоречит Положению о порядке определения размера арендной платы при сдаче в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, утвержденному Указом Президента Республики Беларусь от 29.03.2012 № 150.

4. Юрисконсульт Дуда М.П. доложила, что проект договора аренды имущества, расположенного по адресу: ___________________________________________________, которое представляет собой кабинет арендуемой площадью 14, 3 м², необходимо согласовать с наблюдательным советом Общества.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Сдать в аренду ООО «Компания» имущество, расположенное по адресу: ___________________________________________________, которое представляет собой кабинет общей арендуемой площадью 14,3 м², с целью размещения офиса сроком на 3 года.
2. Поручить Жудро И.Г. подготовить расчеты арендной платы для сдачи в аренду вышеуказанного имущества.
3. Поручить Дуда М.П. согласовать проект договора аренды с наблюдательным советом Общества.

Голосовали: «за» 7, «против» 0, «воздержались» 0.

Председатель комиссии:
Иванов И.И.
Члены комиссии:

Боброва М.К.

Календа И.В.

Маликова В.Р.

Жудро И.Г.

Мамуто Ю.О.

Дуда М.П.

Секретарь

 Калина Т.С.